
Совет депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 ноября 2020 г.  №  33 

 

Об утверждении положения об основаниях и порядке сообщения 

депутатом Совета депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области решил: 

1. Утвердить положение об основаниях и порядке сообщения депутатом 

Совета депутатов муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области о 

возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

согласно приложению. 

2. Обязанности по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в Совете депутатов муниципального образования –Трудолюбовскоесельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области возложить на 

председателя Совета депутатов Баранова Рудольфа Игоревича. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации «Информационный бюллетень Трудолюбовского 

сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации 

Трудолюбовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Трудолюбовское   сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                       Р.И. Баранов 

 

Глава муниципального образования – 

Трудолюбовское   сельское поселение 

consultantplus://offline/ref=5DA0BF3F1CDFE10BD2A0C1F6421DC1FD7AE68221EF0A4CE6F31719362C03033451053F71C0BD22A5W0vBL
consultantplus://offline/ref=5DA0BF3F1CDFE10BD2A0DFFB54719FF77AEDD82EED0B42B9AF401F617353056111W4v5L


Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                               А.Д. Бас 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования- 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района  

Рязанской области 

от 26.11.2020 № 33  

 

Положение 

об основаниях и порядке сообщения депутатом Совета депутатов 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области о возникновении 

личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 

 

1. Настоящим Положением определяются основания и порядок сообщения 

депутатом Совета депутатов муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области (далее 

- депутат) председателю Совета депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области (далее – председатель Совета депутатов), о возникновении 

личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Основанием для сообщения депутатом председателю Совета депутатов 

является возникновение личной заинтересованности при осуществлении своих 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная 

заинтересованность (прямая или косвенная) депутата влияет или может повлиять 

на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление полномочий 

депутата. 

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения 

доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг 

имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо 

выгод (преимуществ) депутатом и (или) состоящими с ним в близком родстве или 

свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также 

братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), 

гражданами или организациями, с которыми депутат и (или) лица, состоящие с 

ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными 

или иными близкими отношениями. 

4. Депутат обязан принимать меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов. 

5. В случае возникновения у депутата личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная 

заинтересованность), он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, 



когда ему стало об этом известно, уведомить об этом председателя Совета 

депутатов. 

6. Уведомление о возникновении личной заинтересованности (далее - 

уведомление) составляется в письменном виде по форме согласно приложению 1 

к настоящему Положению. 

7. В уведомлении указываются следующие сведения: 

1) фамилия, имя, отчество депутата, подавшего уведомление; 

2) описание личной заинтересованности; 

3) описание полномочий депутата, на исполнение которых может негативно 

повлиять или влияет его личная заинтересованность. 

8. Уведомление подается депутатом на имя председателя Совета депутатов. 

9. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале 

установленной формы (приложение 2 к настоящему Положению). 

Председатель Совета депутатов выдает депутату копию уведомления с 

отметкой о его регистрации в день получения уведомления. 

10. Председатель Совета депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области рассматривает уведомление депутата о возникновении личной 

заинтересованности и вырабатывает рекомендации депутату по принятию мер по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

 

 

 

 

Приложение 1 

к Положению 

об основаниях и порядке сообщения 

депутатом Совета депутатов муниципального образования –  

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области  

о возникновении личной заинтересованности  

при осуществлении своих полномочий,  

которая приводит или может привести  

к конфликту интересов 

 

 

Председателю Совета депутатов 

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

 

____________________________________________ 

      (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 



О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ, КОТОРАЯ 

ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ 

 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий депутата Совета депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

Полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области, на исполнение которых влияет или может повлиять личная 

заинтересованность: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать при рассмотрении 

уведомления (нужное подчеркнуть). 

 

"__" ___________ 20__ г. 

 

_________________                                        _____________________________ 

(подпись лица, направляющего уведомление)             (расшифровка подписи) 

 

 

 

Приложение 2 

к Положению 

об основаниях и порядке сообщения 

депутатом Совета депутатов муниципального образования –  

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области  

о возникновении личной заинтересованности  

при осуществлении своих полномочий,  

которая приводит или может привести  

к конфликту интересов 

 

 

Журнал  

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий депутата Совета депутатов муниципального 



образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов 

 

N

№ 

п/п 

Регистра

ционный 

номер 

уведомле

ния 

Дата 

регистраци

и 

уведомлен

ия 

Уведомление 

направлено 

Уведомление 

зарегистрирова

но 

Отметка о получении 

копии уведомления 

(копию получил, 

подпись) 
ФИО должн

ость 

ФИО должн

ость 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 


